
BOE núm. 45 Martes 22 febrero 2000 2255

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Secretaría de Estado de Jus-
ticia, de 17 de febrero de 2000, por la que
se convoca licitación pública para contra-
tación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO5-MAN113.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio
de conservación, conducción y mantenimiento de
instalaciones existentes en edificio judicial de Gua-
dalajara.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Plaza Fernando Bela-

díez, 1, Guadalajara.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Del día 1 de mayo de 2000 al día 30 de abril
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.500.000 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 130.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia. Servi-
cio de Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 390 24 36.
e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se precisa.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día en que se cumpla el vigésimo sexto
día natural contado a partir del día siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.o Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrada
por travesía de la Parada).

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Secretaría de
Estado de Justicia. Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 5 de abril de 2000.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Cuando la entrega se
efectúe mediante envío por correo, el télex o tele-
grama anunciando su envío se cursará a la Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia, calle San Bernar-
do, 21, despacho 19. También podrá comunicarse
el envío mediante fax dirigido al número
91 390 20 29, de la mencionada Unidad.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 18 de febrero de 2000.—El Subsecretario
de Justicia, Ramón García Mena.—&8.198.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se convoca
subasta pública para la venta de la parcela
número 9, sita en la calle Serrano Galvache,
sin número, de Madrid, polígono 4-C del
Plan Especial APD 16/2, de la avenida de
la Paz, de superficie 5.842 metros cuadrados.
Expediente 0VS/005.

1. Tipo de licitación: Se indica en el pliego.
2. Obtención de documentación e información:

2.1 Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas (INVIFAS).

Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
Localidad y código postal: Madrid 28046.
Teléfono: 91 315 25 43.
2.2 Delegaciones Regionales del INVIFAS en:

Albacete, calle Doctor Bonilla, 28, teléfono
967 22 79 66.

Algeciras, avenida Virgen del Carmen, 65, telé-
fono 956 66 00 98.

Almería, San Antón, bloque 4.o bajo izquierda,
teléfono 950 26 28 18.

Badajoz, avenida Rafael Morales, 1, bajo izquierda,
teléfono 924 23 10 17.

Barcelona, avenida Gaudí, 51-53, teléfono
93 435 90 08.

Burgos, calle Vitoria, 120, teléfono 947 22 16 77.
Cartagena, calle Muralla del Mar, 12, teléfono

968 50 26 47.
Ceuta, avenida San Juan de Dios, 2, teléfono

956 51 40 51.
Córdoba, avenida República Argentina, 8, telé-

fono 957 23 69 82.
El Ferrol, plaza de España, 12-13, teléfono

981 31 31 95.
Granada, calle Severo Ochoa, 9, teléfono

958 28 19 58.
Huesca, calle San Jorge, 50, teléfono 974 24 63 94.
Las Palmas, paseo Tomás Morales, 103-105, telé-

fono 928 24 47 87.
León, avenida San Mamés, 5, teléfono 987 22 91 39.
Madrid-Alcalá, calle Barberán y Collar, 2, teléfono

91 889 16 96.
Madrid, calle Arcipreste de Hita, 5, teléfono

91 549 35 00.
Melilla, calle Duque de Almódovar, 6, bajo, telé-

fono 952 68 18 34.
Palma de Mallorca, calle Baluarte del Príncipe,

10, B-1.o, teléfono 971 71 95 86.
Pamplona, calle Sandoval, 3, bajo izquierda, telé-

fono 948 22 37 78.
Pontevedra, calle Fernández Ladreda, 36, bajo

izquierda, teléfono 986 85 16 49.
Salamanca, calle Concilio de Trento, 3-5, teléfono

923 27 16 30.
San Fernando (Cádiz), calle Arenal, 15, teléfono

956 88 17 02.
San Sebastián, camino de Ulba, 1, primero izquier-

da, teléfono 943 45 44 78.
Sevilla, calle Francisco Díaz Trechuelo, 1, teléfono

95 445 34 80.
Tenerife, calle Pi y Margall, 21, teléfono

922 29 21 43.
Toledo, calle Talavera, 26, teléfono 925 22 52 06.
Valencia, calle Guillem de Castro, 34, teléfono

96 391 49 97.
Valladolid, calle Padre Francisco Suárez, 23, bajo

derecha, teléfono 983 23 82 48.
Zaragoza, avenida Clave, 1-3, entresuelo, teléfono

976 28 47 14.

3. Presentación de ofertas:

3.1 documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de condiciones particulares.

3.2 Plazo de presentación: Hasta las doce horas,
del día 10 de abril de 2000.

3.3 Lugar de presentación: Registro General del
INVIFAS.

3.4 Domicilio: Paseo de la Castellana, 233,
Madrid.


